e In rem suā. r pupilli que sua d̄r cū bñ admistrat vt
ff. de fur. l. interdū. s. qui tutelam
f Actor. facit ad hoc. ff. de v. si. l. qd dicim'. r. l. ne quis
ius in sua cā. l. vna. r. l. de testi. l. oibus. r. ff. e. l. v. i. r̄nso.
ar. d. l. de fideicō. li. l. si. ibi nuder r̄c. ne seq̄ret incōueniēs
vt in eodē negotio eēt actor r̄e. nā olim in tali cāu da
batur tutor p̄torius qd hodie nō est vt hic d̄r
g Sed curator. l. de in litem dā. cu. l. i.
h Et eo pacto. scz iudicio
i Quibus modis tutela finiat. Rubrica
Dic vidēdū ē quib' modis tutela finiat. Nouē modos
ponit. pubertate. arrogatōe. r̄ fuitute. p̄ditōne. morte. ca
pitis diminutōe. si ad certū tps datus sit. r̄ sit finituz tē

fieri si hoc pupillo p̄desse erit
stimauerit. a postb vero temp'
vel per nuncium aut epistolā
interposita auctoritas nichil
agit Si autem inter tuto
rem pupillāue iudiciū agēdū
sit. quia ipse tutor in rem su
am actor esse non potest non
p̄torius tutor vt olim con
stituitur. sed curator in locū
eius datur. quo curatore inter
ueniente iudiciū peragitur
et eo peracto curator esse desi
nit

Quibus modis tutela finitur

p Pupilli r pupille qz
cū puberes eē cepit
a tutela liberantur
Pubertate at vete
res quidē nō solū ex annis. s̄z
etiā ex habitu corporis in ma
sculis extimari volebant

Mostra autē maiestas dig
num esse castitate nostror tē
porum bñ putauit. qd in femi
nis etiā antiquis impudicuz
esse visum est. id est inspectio
nem habitudinis corporis. s̄z
etiā ex habitu in masculos

pus. suspitione. excusatione
k Pupilli. Pupilli sunt qui de p̄tate patris ipu
beres ererit vel morte vel emācipatiōe vt. ff.
de v. si. si pupillos. i. Rñ. licet in p̄prie dicatur
aliqñ pupillus qui est in p̄tate. vt. ff. de v. ob.

extēdere. et ideo sancta p̄stōe
pmulgata pubertatē i mascu
lis post. xiiii. annuz completuz
illico initium accipere disposu
imus: antiquitatis normā in
feminis personis bene positaz
suo ordine relinquētes: vt p'
xii. annos completos viri po
tentes eē credantur. Itē
finitur tutela si arrogati sint
adhuc impuberes vel de p̄ta
ti. Item si in seruitutem
pupill' redigatur. vel si ab ho
stibus captus fuerit Sed
et si vsqz ad certam conditio
nem datus sit tutor in testa
mento. reque euenit vt desi
nat esse tutor existente condi
tione. Simili modo fini
tur tutela morte pupilloz
vel tutorum. Sed et ca
pitis diminutione tutoris: p
quam libertas vel ciuitas ei
us amittitur. omnis tutela
perit. Minima autem ca
pitis diminutione tutor. ve
luti si se in adoptione m de
derit. legitima tantum tute
la perit. cetera non perent.